*Solutio.* Ad haec ita respondemus, quemadmodum supra dictum est : namque de priore purgatione, quae per paenitentiae gemitus sanctarumque actionum usum perficitur, quaeque post hanc vitam nequaquam existit, loquitur sanctus, sicut ex orationis serie patet; nam subiungit<sup>d</sup> : « Quemadmodum enim, ut a divino «psalmista optime dictum est, morte superior «est, qui hic Dei memor est; ita non est mor- «tuis in inferno confessio nec morum correctio. «Hic enim Deus vitam et actionem, illic autem «rurum gestarum censuram conclusit ».

VII. Septimo ita argumentamini : « Dominus «in illa evangeli secundum Lucam parabola<sup>e</sup>

1. παραπεμφῆναι A. — 2. ἐνθέδε A. — 3. οὔτως posui cum Gregorii editis pro λέγων, quod legebatur in codice, quasi Davidis verba essent : οὐκ ἔστι etc., dum huiusmodi Davidis testimonium ad ea, quae praecedunt, refertur. Alludit siquidem ad Psal. vi, 6.

a) Apoc. XIV, 13. — b) Eccli. XIV, 17. — c) Gregor. Naz. Orat. XVI, n. 7 = P. G. t. 35, c. 94 B. — d) Loc. cit., C. — e) Luc. XVI, 20 sq.

« de divite et Lazaro docens quae sors utriusque  
 « obtigerit, Lazarum quidem ait statim post  
 « mortem delatum fuisse ab angelis in sinum  
 « Abrahae, divitem vero, vix dum decessisset,  
 « sepultum fuisse, animamque eius inventam  
 « esse in inferno, tormentis addictam. Atque  
 « ita cum per sinum Abrahae perfectissimum  
 « illum statum in beata requie eorum qui Deo  
 « placuerunt significasset, per infernum vero et  
 « tormenta extremam improborum damnatio-  
 « nem aeternamque poenam indicasset, nullum  
 « inter duo alterum reliquit locum alicui tem-  
 « porali poenae destinatum, sed magnum  
 « dumtaxat imperviumque hiatum, quo alter  
 « ab altero disiungitur, eorumque absoluta  
 « ac contraria oppositio exprimitur ».

*Solutio.* Ad haec primum quidem dicimus, locum a dicto cum negatione assumptum absque ulla alia appositione, quemadmodum in vestra argumentatione allegari videtur, apud viros doctos plane inusitatum deprehendi. Praeterea dicimus, quod etsi Christus in dicta parabola duo dumtaxat loca designaverit (non enim de animarum corporibus solitarum receptaculis, sed de ultimis hominum finibus disputabat, inter quos purgatorium locum non habet), non idcirco consequitur, tertium non esse locum transitoriae purgationis, praesertim cum ipse Salvator noster in evangelio secundum Mattheum<sup>a</sup> eundem vere existere praesupponat, ubi culpas quasdam in futura vita venia donari posse docet; quae quidem cum neque in paradyso neque in inferno habeatur, prorsus necesse est tertium supponi locum, in quo dicta remissio fiat. Eundem statuit etiam inclitus Apostolus, tum etiam doctores tam latini quam graeci, ut supra dictum est.